
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto   Magistrale   Statale  “L. Pietrobono” 
Liceo  Linguistico - Liceo Scienze Umane - Liceo Scientifico - Liceo Classico 

Piazza S. Maria Maggiore, 6 - 03011 ALATRI (Fr) - Tel. 0775/435157- fax 0775/257524 – codice fiscale 80012730604 

Sito Web : liceoalatri.it  -  e-mail : frpm08000l@istruzione.it   - PEC: frpm08000l@pec.istruzione.it 

 

All’albo ON-LINE 

 

 

 

OGGETTO: Determina di nuovo avvio procedura per selezione progettista esperto esterno  

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole.  

Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-7 – Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici. 

CUP: D59J21009970006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

 

 

mailto:frpm08000l@istruzione.it
mailto:frpm08000l@pec.istruzione.it


 
 

 

 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti 

per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

 VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 377 del 29/10/2021 e successive modificazioni e  integrazioni  
 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 03 febbraio 2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto  delibera n.298 dell’08/10/20219 con la quale è stata               
deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 
 
VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTO   l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

 nelle scuole. 

 
VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID\ 101450601 del 27/10/2021 autorizzativa del progetto in oggetto; 
 
 
VISTO che non sono state presentate candidature per l’avviso di selezione di progettista per personale            

interno Prot. 11273 del 18/11/2021; 
 
VISTO che non sono state presentate candidature per l’avviso di selezione di progettista per personale            

esterno Prot. 11993 del 02/12/2021 con i requisiti richiesti; 
 
VISTA   la determina di non attribuzione incarico di esperto esterno del 01/02/2022; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

 

di proporre nuova procedura di selezione comparativa,  per il reclutamento di n. 1 esperto esterno a cui 

affidare l’incarico di   

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

n° 1 Esperto progettista nel campo della realizzazione, della verifica e della certificazione delle reti complesse 

cablate o Wireless per l’attuazione del seguente progetto:  

Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-7  

– “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - 

 

Art. 2 Periodo e sede delle attività 

 

Le attività avranno dovranno svolgersi nelle due sedi dell’Istituto: 

1) Piazza S.M.Maggiore di Alatri; 

2) Sede del Liceo Scientifico in Via Chiappitto ad Alatri. 

 

Periodo di attività: l’attività dovrà concludersi entro il 30 giugno 2022. 

 

Art. 3 Compenso 

 

E’ previsto un compenso massimo di € 3.345,00 (euro millequattrocento,00) omnicomprensivo. 

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione 

delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica. 

Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali, previdenziali e/o assistenziale nella misura 
prevista dalle vigenti disposizioni di legge.  

Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a ditte o 
società interessate alle gare di fornitura delle attrezzature. 

 

Art. 4 Termini e modalità di presentazione delle Domande 
 

Le istanze dovranno essere indirizzate al Dirigente Scolastico dell’Istituto e pervenire all’ufficio di 

segreteria entro le ore 12,00 del giorno 05/02/2022 con le modalità indicate nell’avviso di selezione. 

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

 

Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico Prof.ssa Simona Scarsella. 

          

  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Simona Scarsella 
   Firmato digitalmente 

 

 


		2022-02-01T14:27:46+0100




